
گروه اقتصادی 
به‌تازگی شرکت بازآفرینی شهری از آغاز 
اجرای بسته‌ای از پروژه‌های ملی نوسازی 
شهری از بهمن‌ماه ۱۴۰۴ خبر داد؛ بسته‌ای که 
شامل آسفالت معابر در ۲۶۰ شهر، ساماندهی 
فاضلاب محلات بحرانی، بهره‌برداری از ۶۳۲ 
واحد مسکن محرومان و رونمایی از سند جدید 
بازآفرینی شهری است. عبدالرضا گلپایگانی، 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و 
معاون وزیر راه و شهرسازی، با اعلام این خبر 
گفت: در این بازه زمانی، از دستور کار جدید 
سند شهری رونمایی می‌شود که چارچوبی 
گذاری، برنامه‌ریزی و  تازه برای سیاست‌
اقدام عملی در حوزه بازآفرینی شهری ارائه 
می‌دهد و مسیر مداخلات هدفمند در محلات 
کند. وی با  کارآمد را شفاف‌تر می‌ فرسوده و نا
اشاره به اقدامات اجرایی پیش‌بینی‌شده 
افزود: در بخش بهسازی معابر شهری، ۷۴ 
هزار تن قیر برای آسفالت محلات هدف در 
که اجرای  کشور تخصیص‌یافته  ۲۶۰ شهر 
کیلومتر  آن منجر به آسفالت یک‌هزار و ۲۷۰ 
از معابر شهری خواهد شد؛ اقدامی که نقش 
مؤثری در ارتقای دسترسی، ایمنی و کیفیت 
کند. گلپایگانی از آغاز  محیط شهری ایفا می‌
عملیات اجرایی ساماندهی فاضلاب در 
محلات بحرانی و فوق‌بحرانی استان‌های 
سیستان و بلوچستان و خوزستان به‌عنوان 
یکی دیگر از محورهای اصلی این برنامه یاد 
گفت: این اقدام زیرساختی باهدف  کرد و 
ارتقای بهداشت عمومی، کاهش مخاطرات 
زیست‌محیطی و افزایش تاب‌آوری شهری در 
گرفته است.  کار قرار  این مناطق در دستور 
به گفته دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری، در 
حوزه مسکن نیز ۶۳۲ واحد مسکن محرومان 
به بهره‌برداری خواهد رسید و پروژه انتقال 
کپرنشینان در محلات جنگلوک  و اسکان 
و مرادآباد شهر چابهار هم‌زمان با این ایام 
افتتاح می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی 
سامانه تسهیلات بافت‌های فرسوده و سامانه 
ماده ۴ قانون حمایت از احیا ، بهسازی و 
کارآمد شهری  نوسازی بافت‌های فرسوده و نا

خبر داد و تصریح کرد: این سامانه‌ها باهدف 
افزایش شفافیت، تسهیل فرآیندها و تسریع 
دسترسی ذی‌نفعان به خدمات و تسهیلات 
طراحی شده‌اند. گلپایگانی در ادامه به برگزاری 
رویدادهای تخصصی و فرهنگی اشاره کرد و 
گفت: رونمایی و هم‌اندیشی ایده‌های برتر 
بازطراحی بلوک D مسجد کبود تبریز در خانه 
آفرینش‌های هنری وارطان، برگزاری بازارچه 
کنان سکونتگاه‌های  خیریه برای حمایت از سا
غیررسمی و برگزاری شصتمین جلسه ستاد 
ملی بازآفرینی شهری با ارائه گزارش ساماندهی 
فاضلاب محلات بحرانی استان‌های سیستان 
و بلوچستان و خوزستان از دیگر برنامه‌های این 

کید کرد: نشست‌های  دوره است. وی در پایان تأ
تخصصی با جامعه انبوه‌سازان، ائمه جمعه و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، پیش یا 
پس از افتتاح پروژه‌ها و به‌ویژه در استان‌های 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان 
شمالی و قم، باهدف هم‌افزایی نهادی و 
تسریع اجرای برنامه‌های بازآفرینی شهری 

برگزار خواهد شد.
گشت نگاه راهبردی به مقوله  باز  

نوسازی بافت‌های فرسوده
برنامه‌های اعلام‌شده از سوی شرکت بازآفرینی 
شهری را می‌توان نشانه‌ای روشن از بازگشت 
نگاه راهبردی به مقوله نوسازی بافت‌های 
فرسوده دانست؛ مقوله‌ای که سال‌هاست 
به‌عنوان یکی از گلوگاه‌های اصلی توسعه شهری 
ح است. بافت‌های  و عدالت اجتماعی مطر
کارآمد شهری نه‌تنها یادگار  فرسوده و نا
بی‌توجهی به برنامه‌ریزی متوازن هستند، 
کانون انباشت آسیب‌های  بلکه امروز به 
و  یست‌محیطی  ز اجتماعی، مخاطرات 
تهدیدهای ایمنی بدل شده‌اند. از این منظر، 
بسته پروژه‌های ملی نوسازی شهری را باید 
فراتر از چند اقدام عمرانی مقطعی ارزیابی 
که این بسته، تلاشی برای اصلاح  کرد چرا
کرامت  یک‌روند فرسایشی و بازگرداندن 
که سال‌ها از قطار  زندگی به محلاتی است 
توسعه جامانده‌اند. بدیهی‌است در شهری که 
بخش قابل‌توجهی از جمعیت آن در محلات 
کم‌برخوردار یا سکونتگاه‌های  فرسوده، 
گفتن از  کنند، سخن  غیررسمی زندگی می‌
عدالت اجتماعی و اقتصادی شعاری بیش 

کید دولت بر تدوین  نیست و به همین دلیل، تأ
و رونمایی از سند جدید بازآفرینی شهری را 
که  باید اقدامی بنیادین دانست؛ سندی 
می‌تواند به‌عنوان نقشه راه دستگاه‌های 
اجرایی، شهرداری‌ها و نهادهای محلی 
را حول یک چارچوب واحد و منسجم 
کم‌اثر  کند و از اقدامات جزیره‌ای و  هم‌افزا 

کند. جلوگیری 
مت  سلا با  ی  شهر ی  ز سا نو ند  پیو

عمومی 
یکی از مهم‌ترین نقاط قوت برنامه جدید، 
تمرکز هم‌زمان بر زیرساخت، مسکن و کیفیت 
محیط شهری است. تخصیص ۷۴ هزار تن 
قیر برای آسفالت معابر محلات هدف در 
کشور، در نگاه نخست شاید یک  ۲۶۰ شهر 
اقدام ساده عمرانی به‌نظر برسد اما در واقع 
تأثیرات آن فراتر از بهبود ظاهر معابر است. 
معابر مناسب، دسترسی ایمن خودروهای 
امدادی، کاهش حوادث، تسهیل رفت‌وآمد 
شهروندان و چه‌بسا افزایش حس تعلق 
کنان به محله را به‌دنبال دارد. تجربه  سا
که  گذشته نشان داده است  سال‌های 
بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در محلات 
فرسوده، ریشه درضعف دسترسی دارد؛ 
مسئله‌ای که با بهسازی معابر می‌توان گامی 
کنار  مهم در جهت اصلاح آن برداشت. در 
این موضوع، ساماندهی فاضلاب محلات 
بحرانی و فوق‌بحرانی در استان‌هایی مانند 
سیستان و بلوچستان و خوزستان، اهمیت 
دوچندانی دارد. این استان‌ها نه‌تنها با 
محرومیت‌ مواجه‌اند، بلکه به‌دلیل شرایط 

اقلیمی و زیست‌محیطی خاص، بیش از سایر 
مناطق در معرض تهدیدهای بهداشتی 
قرار دارند و  ورود جدی دولت به مسئله 
فاضلاب شهری در این محلات، نشانه‌ای 
از درک پیوند میان نوسازی شهری و سلامت 
عمومی است. نمی‌توان از تاب‌آوری شهری 
که شبکه فاضلاب در  سخن گفت، درحالی‌
کنان را تهدید  محلاتی رها شده و سلامت سا
کند. بُعد دیگر این بسته، بهره‌برداری  می‌
از واحدهای مسکن محرومان و پروژه‌های 
اسکان اقشار آسیب‌پذیر است. افتتاح 
نتقال  ا و  واحد مسکن محرومان   ۶۳ ۲
گرچه ازنظر عددی  کپرنشینان در چابهار، ا
گوی همه نیازها نباشد، اما  شاید پاسخ‌
ازنظر رویکردی حائز اهمیت است. سیاست 
اصولی در حوزه مسکن، آن است که نوسازی 
بافت‌های فرسوده به ابزاری برای بیرون‌راندن 
کنان بومی تبدیل نشود، بلکه با تأمین  سا
مسکن مناسب، همان جمعیت در شرایطی 
شایسته‌تر در محله خود باقی بمانند. این 
که بازآفرینی شهری  همان نقطه‌ای است 
گری زمین و ساخت‌وساز صرف،  را از سودا

کند. متمایز می‌
سامانه‌محور شدن فرآیندها و افزایش 

مشارکت بخش خصوصی
راه‌اندازی سامانه‌های تسهیلات بافت‌های 
فرسوده و سامانه ماده ۴ قانون حمایت از 
احیا، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده 
گام مهمی در جهت  کارآمد شهری نیز  و نا
شفاف‌سازی و تسهیل امور است. یکی از 
موانع جدی نوسازی در سال‌های گذشته، 

پیچیدگی بوروکراسی، نبود اطلاع‌رسانی 
دقیق و سردرگمی مردم و سازندگان بوده 
گر  است. سامانه‌محور شدن فرآیندها ا
به‌درستی اجرا شود، می‌تواند اعتماد عمومی 
را افزایش دهد و مشارکت بخش خصوصی و 
کنان محلات را تقویت کند؛ مشارکتی که  سا
بدون آن، هیچ برنامه بازآفرینی به سرانجام 

نمی‌رسد.
هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی شرط 

تداوم مسیر پیش‌رو است
به  جه  تو هنگی  فر و  عی  جتما ا منظر  ز  ا
رویدادهای تخصصی و مشارکتی، نشانه‌ای 
گذاری شهری است.  از تغییر نگاه در سیاست‌
بازطراحی بلوک‌های تاریخی یا برگزاری 
کنان  بازارچه‌های خیریه برای حمایت از سا
سکونتگاه‌های غیررسمی، بیانگر آن است 
که بازآفرینی شهری تنها به بتن و آسفالت 
محدود نمی‌شود، بلکه احیای هویت محله، 
سرمایه اجتماعی و پیوندهای فرهنگی را 
کند. این رویکرد، هم‌راستا  نیز دنبال می‌
کرامت  گفتمان انقلاب اسلامی درباره  با 
انسان و نقش مردم در اداره امور است. نکته 
کید بر هم‌افزایی نهادی و  قابل‌توجه دیگر، تأ
نقش‌آفرینی ائمه جمعه، نمایندگان مجلس 
و انبوه‌سازان در پیشبرد برنامه‌هاست. تجربه 
نشان داده است که هر جا نوسازی شهری به 
یک مطالبه عمومی تبدیل شده و نهادهای 
گرفته‌اند،  کنار هم قرار  محلی و ملی در 
کیفیت اجرا افزایش یافته است.  سرعت و 
حضور ائمه جمعه به‌عنوان مرجع اجتماعی 
و فرهنگی محلات، می‌تواند اعتماد مردم را 
کند و از بروز مقاومت‌های اجتماعی  جلب 
در برابر پروژه‌های نوسازی بکاهد. از سوی 
دیگر، همراهی مجلس در تأمین منابع مالی 
و اصلاح قوانین، شرط لازم برای تداوم این 

مسیر است.
سخن پایانی

که بسته جدید  ع باید بگوییم  درمجمو
پروژه‌های بازآفرینی شهری را می‌توان گامی 
مثبت در جهت تحقق عدالت فضایی، 
کاهش شکاف‌های شهری و ارتقای کیفیت 
زندگی در محلات فرسوده دانست. البته باید 
که موفقیت این برنامه‌ها درگرو  کرد  کید  تأ
تداوم، نظارت دقیق و پرهیز از نگاه نمایشی 
است. نوسازی بافت‌های فرسوده یک پروژه 
کوتاه‌مدت نیست، بلکه مسیری زمان‌بر و 
پرچالش است که نیازمند عزم ملی، مدیریت 
گر  جهادی و مشارکت واقعی مردم است. ا
این اصول رعایت شود، می‌توان امیدوار 
که محلات فرسوده از حاشیه‌نشینی  بود 
کانون‌هایی پویا، ایمن و  گرفته و به  فاصله 
کشور تبدیل شوند؛  برخوردار در شهرهای 
هدفی که هم‌سو با آرمان‌های انقلاب اسلامی 

و مطالبات به‌حق مردم است.
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گروه اقتصادی 
به‌تازگی رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس خبرداد 
کشاورزی  کمیسیون  کارگروه تخصصی در  که هفت 
سازماندهی و تشکیل شده است که حوزه‌های کلیدی، 
تولید و امنیت غذایی را تحت پوشش قرار می‌دهند.

محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی در 
تشریح راهبردهای جدید نظارتی این کمیسیون گفت: 
با توجه به مطالبات مقام معظم رهبری مبنی بر تلاش 
کشاورزی نظارت‌های  کمیسیون  دوچندان دولت، 
خود را به شکلی منسجم‌تر پیش خواهد برد. وی با اشاره 
کشاورزی، بر ضرورت  به ظرفیت‌های موجود در بخش 
کاری از طریق نظارت‌های مستمر  کم‌ مقابله با هرگونه 
کید کرد و عنوان کرد: در همین راستا، هفت  و هفتگی تأ

کارگروه تخصصی در دل کمیسیون کشاورزی سازماندهی 
و تشکیل شده است که حوزه‌های کلیدی تولید و امنیت 
غذایی را تحت پوشش قرار می‌دهند. نماینده داراب و 
زرین‌دشت در مجلس، گفت: کارگروه‌های تشکیل شده 
کشاورزی در بخش‌های متنوعی ازجمله  کمیسیون  در 
گندم، تأمین نهاده‌های دامی و جو،  زراعت با اولویت 
غ، وضعیت دام سبک  غ و تخم‌مر حوزه تأمین و تولید مر
کالاهای اساسی و همچنین پایش  و سنگین، نظارت بر 
نهاده‌های کشاورزی نظیر کود، بذر و حفظ نباتات به همراه 
کرده‌اند. رئیس  مدیریت منابع آب فعالیت خود را آغاز 
کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: سازوکار نظارتی 
گونه‌ای طراحی شده  کارگروه‌های کمیسیون کشاورزی به‌
است که وزیر جهادکشاورزی و معاونان وی موظف هستند 
به‌صورت هفتگی گزارش‌های دقیقی از روند کار و میزان 

پیشرفت عملیاتی پروژه‌ها به مجلس ارائه دهند. این اقدام 
باهدف اطمینان از حرکت صحیح چرخ تولید و پاسخگویی 
شفاف دستگاه‌های اجرایی انجام می‌شود تا ضمن تحقق 
اهداف کلان نظام، دغدغه‌های فعالان بخش کشاورزی و 
کنندگان در حوزه کالاهای اساسی به حداقل برسد.  مصرف‌
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی ومحیط 
زیست مجلس ابراز امیدواری کرد که با اجرایی و عملیاتی 
شدن کامل برنامه‌های این کارگروه‌ها، شاهد جهش جدی 
گاهان این حوزه  در حوزه تولید ملی باشیم. کارشناسان و آ
معتقدند که ساماندهی هدفمند ساختارهای نظارتی در 
بخش کشاورزی می‌تواند به‌عنوان یکی از مؤثرترین ابزارها 
برای تحقق امنیت غذایی پایدار و کاهش آسیب‌پذیری 
کند. به باور آنان،  کشور در برابر تکانه‌های خارجی عمل 
تمرکز بر تولید داخلی، مدیریت هوشمند منابع و ارتقای 

بهره‌وری، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در شرایط کنونی اقتصاد 
است. از نگاه تحلیلگران، تشکیل کارگروه‌های تخصصی 
و مأموریت‌محور در نهادهای تصمیم‌ساز، نشان‌دهنده 
کنده و حرکت به  عزم جدی برای عبور از مدیریت‌های پرا
گذاری دقیق و مبتنی بر داده است. این  سمت سیاست‌
رویکرد می‌تواند ضمن شفاف‌سازی عملکرد دستگاه‌های 

اجرایی، زمینه پاسخگویی منظم و به‌موقع مسئولان را 
کاری در حوزه‌های حیاتی  فراهم کرده و از بروز تعلل یا کم‌
کید  کشاورزی همچنین تأ کارشناسان  کند.  جلوگیری 
دارند که تمرکز ویژه‌بر محصولات راهبردی همچون گندم، 
نهاده‌های دامی و زنجیره تأمین پروتئین، نقش مستقیمی 
در ثبات بازار و آرامش جامعه دارد. به اعتقاد آنان، نظارت 

گذاری عادلانه و توزیع  مستمر بر تأمین نهاده‌ها، قیمت‌
هدفمند، می‌تواند از ایجاد رانت و اخلال در بازار جلوگیری 
کننده را هم‌زمان تأمین  کرده و منافع تولیدکننده و مصرف‌
کند. در بررسی بیشتر این موضوع به گفت‌وگو با غلامرضا 
میرزایی، عضو کمیسیون کشاورزی و نماینده مردم بروجن 

پرداختیم که در ادامه می‌خوانید. 

هفت کارگروه در کمیسیون کشاورزی برای ساماندهی امنیت غذایی تشکیل شد

 امنیت غذایی 
در دستورکار مجلس

سید جمال موسوی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس:  

 خروج دولت از تصدی‌گری 
بازار مسکن را بهبود می‌بخشد

کشاورزی و نماینده  کمیسیون   غلامرضا میرزایی، عضو 
مردم بروجن در  گفت‌وگو با خبرنگار »رسالت« بیان کرد:‌ 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در تلاش است که 
کند. درحقیقت هدف از تشکیل هفت  ابعاد نظارتی را تقویت 
کارگروه برای ساماندهی امنیت غذایی به‌دلیل آن است که این 
بخش از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و متأسفانه سیستم 
دولتی دراین خصوص پاسخگو نیست. برهمین اساس است که 
مجلس به‌ویژه کمیسیون کشاورزی از طریق اقدامات مختلف 
همچون برگزاری نشست در داخل کمیسیون یا تشکیل کمیته و 
کارگروه‌های مربوطه به دنبال بهبود شرایط و پیش‌برد اهداف مطرح 

هستند تا امنیت غذایی به نحو احسن ساماندهی شود. 
کید بر اینکه امنیت غذایی یکی از اساسی‌ترین مؤلفه‌های  وی با تأ
امنیت محسوب می‌شود، اظهار کرد: تأمین پایدار غذا و نظارت 
کننده‌ای در ثبات  مستمر بر زنجیره تولید تا مصرف، نقش تعیین‌
اقتصادی و اجتماعی دارد و بر همین اساس، ساماندهی این 

بخش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اشاره به  کمیسیون  عضو 
اقدامات این کمیسیون در حوزه امنیت غذایی افزود: کمیسیون 
کشاورزی با دعوت از مسئولان ذی‌ربط، کارشناسان تخصصی و 
همچنین تولیدکنندگان فعال در بخش‌های مختلف کشاورزی 

کند تا موضوع مهم امنیت غذایی  و صنایع وابسته، تلاش می‌
به‌صورت جامع و هدفمند موردبررسی قرار گیرد و از بروز هرگونه 

خلأ یا نارسایی در این حوزه جلوگیری شود.
کارگروه تخصصی در  وی ادامه داد: در همین راستا، هفت 
کشاورزی با محوریت ساماندهی امنیت غذایی  کمیسیون 
که هر یک به‌طور مشخص وظیفه بررسی  تشکیل شده است 
و پیگیری بخش‌های مختلف را برعهده دارند و تلاش می‌شود 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این کارگروه‌ها به‌صورت کامل و 
عملیاتی اجرا شود. بااین‌حال، گاه این احساس به وجود می‌آید 
که دولت برنامه‌ای مدون، منسجم و هماهنگ در این حوزه در 

دستور کار ندارد.
این عضو کمیسیون کشاورزی خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده 
که برنامه‌ریزی دقیق و مشخصی از سوی دولت  است مادامی‌
کارشناسی نیز  وجود نداشته باشد، سایر تلاش‌ها و اقدامات 
نمی‌تواند به نتایج مطلوب و پایدار منجر شود و هماهنگی لازم 

میان دستگاه‌های اجرایی شکل نخواهد گرفت.
کید کرد: دولت و مسئولان اجرایی باید  وی در پایان این گفت‌وگو تأ
با تدوین و اجرای برنامه‌ای شفاف، زمان‌بندی‌شده و قابل ارزیابی 
زمینه تحقق اهداف پیش‌رو در حوزه امنیت غذایی را فراهم کنند 

تا از بروز کمبودها و کاستی‌های احتمالی جلوگیری شود. 

غلامرضا میرزایی، عضو کمیسیون کشاورزی:  

نظارت بر امنیت غذایی توسط 
کارگروه‌های تخصصی مجلس 

صورت می‌گیرد
سید جمال موسوی، عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون عمران و 
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با خبرنگار »رسالت« با اشاره به افزایش سهم مسکن در 
سبد هزینه خانوار به تشریح اقدامات دولت در این‌ حوزه پرداخت 
گردد که سهم مسکن در سبد  و اظهار کرد: متأسفانه مشاهده می‌
گیری داشته  گذشته افزایش چشم‌ هزینه خانوار در مقایسه با 
کنون حدود ۶۰ الی ۷۰ درصد هزینه خانوار را شامل می‌شود.  و ا
درهمین راستا دولت تلاش کرده است ۸۶۰ هزارواحد مسکونی 

که نیمه‌تمام هستند را به پایان برساند و این واحدها ‌ را عرضه 
کند. وی افزود: یکی دیگر از اقدامات دولت به‌منظور بهبود شرایط 
بازار مسکن، اختصاص زمین می‌باشد. در حقیقت دولت درصدد 
که با اختصاص زمین  به مردم، ساخت مسکن را تقویت  است 
کرد:  کند و عرضه را به‌تناسب تقاضا برساند. موسوی تصریح 
برای آنکه فرآیند اختصاص زمین به‌درستی انجام شود، دولت 
اختیارات لازم را به استانداران داده است تا بتوانند زمین را در 
اختیار مردم قرار دهند و بدین‌‌ترتیب مردم خودشان سازنده 

مسکن خودشان شوند. 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  عضو هیئت‌رئیسه 
همچنین خاطرنشان کرد: بهبود بازار مسکن در گرو خروج دولت 
گری است. به‌طورحتم باید امور را به مردم سپرد تا مردم  از تصدی‌
خود تولیدکننده مسکن باشند و بتوانند فرآیند تولید را پیش 
ببرند. در این مسیر دولت تنها می‌بایست نقش حمایتی بدارند 
کند. بی‌شک با اقدامات حمایتی  و تسهیلات لازم را پرداخت 
همچون پرداخت تسهیلات و اختصاص زمین، مردم می‌‌توانند 

کنند. دراین  مسکن موردنیازشان را بسازند و عرضه را تقویت 
مسیر می‌توان از توان‌بخش خصوصی نیز کمک گرفت و اهداف 

پیش‌رو را تحقق بخشید. 
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی در 
گاه رقیب  گفت‌وگو متذکر شد: بخش‌ خصوصی هیچ‌ پایان این 
دولت نبوده و همواره رفیق دولت بوده است. بنابراین دولت 
می‌بایست با توجه به این موضوع، بستر مشارکت بخش خصوصی 

و مردم را بیش‌ازپیش فراهم سازد. 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای ضمن قدردانی از 
موج گسترده حمایت‌ها و مواضع حکیمانه و معنادار آحاد مقامات، 
نهادها و اقشار مختلف ملت ایران، رویکرد اتحادیه اروپا در قرار 
دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست‌های موسوم 
به تروریستی را در عمل به معنای همسویی آشکار با سیاست‌های 
کننده  گرفتن نقش بی‌ثبات‌ مداخله‌جویانه ایالات متحده آمریکا و نادیده‌
کرد: چنین  کید  برخی بازیگران بحران‌ساز منطقه‌ای برشمرد و تأ
کند، بلکه  اقداماتی نه‌تنها کمکی به صلح و امنیت منطقه‌ای نمی‌
با تقویت رویکردهای تقابلی، مسیر تعامل و همکاری‌های سازنده 

را دشوارتر می‌سازد.
گزارش مهر بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی اقدام  به 
خصمانه و غیر سازنده اتحادیه اروپا مبنی بر قرار دادن نام »سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی« در فهرست سازمان‌های تروریستی به 

ح زیر است: شر
بسم‌الله الرحمن الرحیم

در پی اقدام خصمانه، بی‌اعتبار و سخیف اتحادیه اروپا مبنی بر قرار 
دادن نام »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« در فهرست سازمان‌های 
تروریستی، بدین‌وسیله در برابر موج گسترده حمایت‌ها، همدلی‌ها و 
مواضع حکیمانه آحاد ملت بزرگ ایران سر تعظیم فرود آورده و مراتب 
قدردانی عمیق خود را اعلام می‌داریم. این همبستگی ملی، جلوه‌ای 
روشن و باشکوه از درک مشترک ملت ایران نسبت به سرمایه اجتماعی 
کننده آن در بزنگاه‌های حساس تاریخی است؛  نظام و نقش تعیین‌
کام‌سازی دشمنان  سرمایه‌ای که همواره مسیر عبور از چالش‌ها و نا

قسم‌خورده این سرزمین را هموار ساخته است.
کید بر عزم راسخ و اراده پولادین »سپاه پاسداران  در این رهگذر و با تأ
انقلاب اسلامی«در اجرای مأموریت خطیر دفاع همه‌جانبه از میهن 
اسلامی و صیانت از امنیت و آرامش ایرانیان عزیز ، نکات زیر مورد 

گیرد: کید قرار می‌ تأ
۱( بیانیه اتحادیه اروپا، حرکتی بی‌اعتبار، فاقد وجاهت حقوقی و 
گونه  سیاسی و مغایر با اصول و منطق روابط بین‌الملل است. این‌
اقدامات نه‌تنها خللی در اراده و مأموریت‌های سپاه ایجاد نمی کند، 
بلکه موجب تقویت انسجام درونی و افزایش عزم ملی برای صیانت 

از منافع و امنیت کشور شده است.
۲( این رویکرد اتحادیه اروپا در عمل، همسویی آشکار با سیاست‌های 
کننده  گرفتن نقش بی‌ثبات‌ مداخله‌جویانه ایالات متحده آمریکا و نادیده‌
ک و تروریستی  برخی بازیگران بحران‌ساز منطقه‌ای، به‌ویژه رژیم سفا
صهیونی است. بدیهی است چنین اقداماتی نه‌تنها کمکی به صلح و 
کند، بلکه با تقویت رویکردهای تقابلی، مسیر  امنیت منطقه‌ای نمی‌

تعامل و همکاری‌های سازنده را دشوارتر می‌سازد.
گذشته همواره  ۳( پاسداران انقلاب اسلامی در طول دهه‌های 
گاه ملت ایران بوده و در پاسداری از استقلال،  سپر دفاعی و تکیه‌
امنیت و تمامیت سرزمینی کشور و نیز در عرصه محرومیت‌زدایی و 

خدمت‌رسانی به مردم، لحظه‌ای درنگ نکرده اند.
که دولت‌های عضو اتحادیه اروپا با  این پرسش جدی وجود دارد 
گروه‌های  چه منطقی، دفاع سپاه از امنیت مردم ایران و مقابله با 
که ۱۸ هزار ایرانی مظلوم را به  تروریستی تجزیه‌طلب و منافقین 

شهادت رساندند و همچنین مقابله با داعش را اقدامی تروریستی 
می‌خوانند؟

چگونه دفاع مشروع از میهن اسلامی در جنگ تحمیلی هشت‌ساله 
کنار سایر همرزمان نیروهای مسلح،  و ۱۲روزه توسط سپاه، در 
گسترده  کدام منطق، اقدامات  تروریسم قلمداد می‌شود؟ و با 
سپاه در سازندگی کشور، محرومیت‌زدایی، امدادرسانی به مردم در 
گیر، و  مصائب و بلایای طبیعی مانند سیل، زلزله و بیماری های فرا
همچنین کمک به توسعه علم و فناوری، و ساخت راه، جاده، پل، 
سد، نیروگاه، مدرسه و هزاران فعالیت اجتماعی دیگر، مصداق اقدام 

گردد؟ تروریستی معرفی می‌
۴( واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد که برخی کشورهای اروپایی 
به مهد اصلی پرورش و پناهگاه گروه‌های مختلف تروریستی از جمله 
سازمان اهریمنی منافقین، داعش و جریان‌های تجزیه‌طلب بدل 
گون از پشتیبانی تسلیحاتی، رسانه‌ای  شده و همچنان به اشکال گونا
کنند. انتظار افکار عمومی جهان از  و لجستیکی آن‌ها دریغ نمی‌
کشورهای اروپایی آن بود که به‌جای این رفتارهای دوگانه، جنایات 
فجیع رژیم تروریستی صهیونیستی در تخریب زیرساخت‌های حیاتی 
غزه ، از جمله بیمارستان‌ها، مدارس، شبکه آب و برق، و شهادت 
بیش از ۷۰ هزار نفر و مجروح‌شدن حدود ۱۷۰ هزار تن از کودکان، زنان 

کردند. و مردم مظلوم غزه را صریح و قاطع محکوم می‌
۵( سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صمیمانه از عموم مردم شریف 
گانه، مجلس  ایران، مراجع معظم تقلید، رؤسای محترم قوای سه‌
محترم خبرگان رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای 
محترم شورای نگهبان، هیئت محترم دولت، نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی، ائمه محترم جمعه، دبیر محترم شورای 
عالی امنیت ملی، ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، فرماندهی انتظامی کشور، فرماندهان و آحاد نیروهای مسلح، 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، وزارت اطلاعات، وزارت دفاع 
گروه‌ها و  و پشتیبانی نیروهای مسلح، وزارت امور خارجه، نهادها، 
جریان‌های سیاسی، مدیران و فعالان رسانه ای که با محکومیت قاطع 
اقدام سیاسی اتحادیه اروپا و حمایت وحدت‌بخش و قدرت‌آفرین از 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بار دیگر همبستگی ملی را به نمایش 
گذاشتند، قدردانی می‌نماید. این همراهی، هم افزایی و انسجام 
گواهی روشن بر پیوند عمیق ملت  ملی در برابر فشارهای خارجی، 

با نهادهای حافظ امنیت و اقتدار ملی است.
۶( در پایان، با تبریک میلاد با سعادت یگانه منجی عالم بشریت 
حضرت صاحب‌الزمان )عج( و دهه مبارک  فجر، سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی به آحاد ملت ایران و همه علاقه‌مندان 

کید می‌شود: انقلاب اسلامی در سراسر جهان، تأ
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« به‌عنوان »سرباز ولایت و رهبری«، 
»خادم ملت«، »همرزم سایر نیروهای مسلح« و »حافظ ایران عزیز و 
سرافراز«، با استعانت از خداوند متعال، تحت عنایات حضرت ولی‌عصر 
)عج( و در پرتو زعامت مقام عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی معظم 
کل قوا، حضرت امام خامنه‌ای عزیز )مدظله‌العالی(، از هیچ تلاشی در 
انجام مأموریت‌های خطیر خود در دفاع از میهن اسلامی و صیانت از 

امنیت، آرامش و عزت مردم شریف ایران فروگذار نخواهد کرد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 بیانیه اتحادیه اروپا
 بی‌اعتبار و فاقد وجاهت است

هزینه عدالت
ادامه از صفحه اول

کند. مردمی که  گیری و توضیح صادقانه هزینه‌ها و منافع عدالت، به افزایش تحمل اجتماعی کمک می‌ دوم، شفافیت در تصمیم‌
بدانند چرا تصمیمی عادلانه اما سخت اتخاذ شده، همراهی بیشتری نشان می‌دهند.

در سطح جامعه نیز باید آموزش عمومی و رسانه‌ای به سمت تفکیک »عدالت« از »مصلحت فردی« حرکت کند. تقویت گفت‌وگوی 
کید بر پیامدهای بلندمدت بی‌عدالتی، از جامعه شهروندانی می‌سازد که عدالت را حتی زمانی که  عقلانی، پرهیز از هیجان‌سازی و تا
کمان بپذیرند عدالت را نمی‌توان بی‌هزینه  گذرد. از جایی که حا به ضررشان است، ارزشمند می‌دانند. مسیر رشد از همین نقطه می‌
گیرد. جامعه‌ای که این دو را همزمان تمرین کند، شاید  اجرا نکرد و مردم بپذیرند که بدون پرداخت هزینه، عدالت پایدار شکل نمی‌

آرام‌تر حرکت کند، اما مسیرش رو به جلو است.


